
 

 

2020 年 9 月 8 日 

ウェルネス体操コース会員各位 

株式会社ファイブМ                 

2020 年 10 月からレッスン制度変更のお知らせ 

平素は当クラブに多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、2020 年 10 月より「ウェルネス体操コース」と「ジュニア姿勢・体幹トレーニン

グ（以下ジュニア）コース」のレッスン参加制度を変更させて頂きます。 

現在のウェルネス体操コース会員様が、10 月以降ジュニアクラスへのレッスン参加を希望

される場合は「ジュニアコース」所属に変更させて頂きます。コース変更に伴う制度内容に

つきましては、下記詳細をご確認頂けますようお願い申し上げます。 

今回の変更は、各々のコース目的を明確にするため、またレッスン参加人数を正確に管理

することで感染拡大防止対策に取り組むためとなります。誠に勝手な変更となりますが、何

卒ご理解頂き、今後も体操トレーニングをご継続頂けますと幸いでございます。 

記 

ジュニアコースとウェルネスコースの参加クラスについて 

・17:35Ｂクラス、または 20:05Ｃクラスに参加を希望される会員様は「ジュニアコース登録」

に変更させて頂きます。 

ジュニアコース会員様のウェルネス体操クラス参加、またはウェルネス体操コース会員様の

ジュニアクラス参加など、所属コースをまたいで他コースクラスにはご参加頂けません。 

※月単位で登録コースを変更頂いての参加は可能です（前月 20 日までの変更届提出が必要）。 

 

ジュニアクラス登録制 

ジュニアコースに登録をされる方は、登録クラスをお決め頂き、コース編入届記入のご協力

をお願いします。9 月 19 日(土)18:00 までにコース編入届をファイブM四条本校４F 窓口に

ご提出くださいますようお願い申し上げます。 

※登録クラスをお休みされる場合は、レッスン開始 20 分前までに連絡頂けますと、他のクラ

スへ振替利用頂けます。20 分前を越えてのご連絡、または連絡なし休みの場合は、振替利用

を頂けずレッスン１回分が消化となる旨、ご了承ください。 

 

年間 44 回制 

現在のジュニアコースに伴い年間 44 回制となります。10~12 月・1~3 月・4~6 月・7~9 月と

1 年を 4 期に分け、1 期毎に各曜日 11 回のレッスンとさせて頂きます。 

（各期の途中でご登録クラスの曜日変更をされた際に、1 期毎の参加回数が増減する場合が

ございます。ご登録クラスのご変更時はお気をつけください。） 

 

 

 

 



 

 

評価測定 

年 3 回の評価測定（6 月、10 月、2 月）について、大人（高等学校卒業年齢以上）の方も同

様にご参加頂けます。測定料金は講習料に含まれた形となります。ご希望でない方は振替制

度を利用し、通常レッスンにお越しください。 

 

講習料・設備費 

大人（高等学校卒業年齢以上）の方がジュニアコースに登録された場合も、講習料は同様と

なります。「追加料金」「ワンレッスン」料金につきましては、2020 年 10 月度より変更させ

て頂きます。ジュニアコース設備費には、あいみんカフェのドリンク費は含まれません。無

料でのご利用は頂けない旨ご了承ください。 

 

開講・閉講クラス 

 

※火 16:45～17:15 A クラス、火 18:05～18:35 B クラス、木 18:05～18:35 B クラスは登録者

がおられない為、閉講させて頂きます。 

※C クラス登録会員様の 19:05～20:00 ウェルネス体操クラスへの振替は頂けません。ご了承

ください。 

 

ジュニア姿勢・体幹トレーニングコース　レッスンタイム　 2020年10月～

月 火 水 木 金 土

12:35

13:05

B
小2～大人

16:45

17:15

A
年長～小2

A
年長～小2

B
小2～高3

18:35
B

小2～高3

17:35
Ｂ

小2～大人
Ｂ

小2～大人
Ｂ

小2～大人
Ｂ

小2～大人

18:05

B
小2～高3

B
小2～高3

B
小2～高3

20:05

C
小５～大人

C
小５～大人

21:00

C
小５～大人

C
小５～大人

19:05

≪講習料≫

在籍 離籍

1回 5,380

2回 9,680

1回 7,910

2回 14,240

※別途、設備費330円(月額)が必要です。

※在籍ワンレッスンの方は、月初出席日に設備費330円をお支払い下さい。

※在籍休会費1ヶ月1,100円、離籍休会費無料（復帰時に再登録料1,100円をお支払い下さい）

※講習料、設備費等は、ご入会翌々月から銀行引き落しとなります。
　 引き落とし手数料一律110円はお客様負担となります。
※ワンレッスンの方は現金支払いとなります。
※週2回をご選択の方は、「週1回料金×2」の金額から約10%割引金額となります。
※こども器械体操など他コースを併用される場合も講習料の約10%割引がございます。

3,230

4,750

追加料金コース 週回数 1ヶ月払 会員

ワンレッスン

一般

姿勢・体幹トレＣ
55分

(小5～高3)
2,160 ※2720 3,670

姿勢・体幹トレＡ、Ｂ
30分

(年長～中3)
1,470 ※1850 2,490



 

 

その他 

振替、コース変更、休会、ワンレッスンなど各種制度の詳細については、「ジュニアコースし

おり」をご確認ください。お手元にない方はご連絡頂けますようお願い申し上げます。 

以上 


